PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.05.2016                                                                                         №  68
хутор Беднягина

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района от 04.12.2015 № 158 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»

На основании протеста прокуратуры Тимашевского района на постановление администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района от 04.12.2015 № 158 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района от 13 июля 2012 года № 49 «Об утверждении порядка разработки, утверждения административных регламентов исполнения муниципальных услуг администрацией сельского поселения Кубанец Тимашевского района», постановляю:

1. Внести изменения в  постановление администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района от 04.12.2015 № 158 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов».

1.1. Пункт 2.10 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении услуги» дополнить подпунктом следующего содержания:

- «если земельный участок не отвечает критериям, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в соответствии с требованиями Закона Краснодарского края № 3123-КЗ».
1.2. Пункт 2.17 раздела 2 административного регламента «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме» дополнить абзацем следующего содержания:

- «В предоставлении муниципальной услуги участвуют многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг и привлекаемые организации Краснодарского края, указанные в приложении № 4 к настоящему регламенту по принципу экстерриториальности, то есть оказание услуг заявителям независимо от места их регистрации» (прилагается).
1.3. Подпункт 2.17.1 пункта 2.17 раздела 2 административного регламенты дополнить абзацем следующего содержания:

- «С использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)» заявитель имеет возможность осуществить мониторинг предоставления муниципальной услуги».
2. Заведующему сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района А.Ю.Баязитовой опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Кубанец».
3. Юрисконсульту администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района Р.С. Лузгину обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава сельского поселения
Кубанец  Тимашевского района                                                              Н.А.Дема
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к административному

регламенту предоставления

муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»

Перечень многофункциональных центров
и (или) привлекаемых организаций, в которых организуется
предоставление муниципальной услуги
	№ п/п
	Наименование многофункционального

центра и (или) привлекаемой организации
	Местонахождение многофункционального центра и (или) привлекаемой организации

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования Абинский район «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	353320, Краснодарский край, г.Абинск,

ул.Интернациональная, д.35

	2.
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Апшеронского района»
	352690, Краснодарский край,  г.Апшеронск,

ул. Ворошилова, 54

	3.
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования Белоглинский район «Белоглинский многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	353040, Краснодарский край, Белоглинский район,

с Белая Глина,

ул.Первомайская,161«А»

	4.
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования Белореченский район»
	352635, Краснодарский край, г.Белореченск, ул.Красная, 46

	5.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг населению муниципального образования Брюховецкий район»
	352750, Краснодарский край, Брюховецкий район,ст.Брюховецкая,

ул.Ленина, д.1/1

	6.
	Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Выселковский район «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	353100, Краснодарский край, Выселковский район,

ст.Выселки, ул.Лунёва, д.57

	7.
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования город-курорт Анапа «Анапский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	353440, Краснодарский край,  г.Анапа, ул.Шевченко, д. 288 А корпус 2

	8.
	Муниципальное казенное учреждение «Армавирский городской многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	352900 Краснодарский край,  г.Армавир,

ул.Розы Люксембург, д.146.

	9.
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования город-курорт Геленджик «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	353460, Краснодарский край,  г.Геленджик, ул. Горького 11

	10.
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования город Горячий Ключ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	353290, Краснодарский край,  г.Горячий Ключ,

ул. Ленина, 156

	11.
	Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар «Краснодарский городской многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	350078, Россия,

Краснодарский край,

г.Краснодар,

ул.Тургенева, 189/6

	12.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению города Новороссийска»
	353900, Краснодарский край, г.Новороссийск,

ул. Бирюзова, 6

	13.
	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Сочи
	Краснодарский край, г.Сочи,

ул. Юных Ленинцев, д.10

	14.
	Муниципальное казенное учреждение "Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг муниципального образования Гулькевичский район"
	352192, Краснодарский край,  г.Гулькевичи,

ул. Советская, д. 29 «А»,

	15.
	Бюджетное учреждение муниципального образования Динской район «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Динского района»
	353200, Краснодарский край, Динской район, ст.Динская, ул.Красная, д.112

	16.
	Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Ейский район «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	353680, Краснодарский край, Ейский район, г.Ейск, ул.Армавирская, 45/6

	17.
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Кавказский район
	352380, Краснодарский край, Кавказский район,

г.Кропоткин,

пер.Коммунальный 8/1

	18.
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональныйцентр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Калининского района Краснодарского края»
	353780, Краснодарский край, ст.Калининская,ул.Фадеева, 148/5

	19.
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования Каневской район «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	353730, Краснодарский край, Каневской район,

ст.Каневская,

ул.Горького, д.58

	20.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Кореновский районный многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	353180, Краснодарский край, Кореновский район,

г. Кореновск,

ул. Ленина, д. 128

	21.
	Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Красноармейский район «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	353800, Краснодарский край, Красноармейский район, ст.Полтавская,

ул.Просвещения, д.107 А

	22.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Крыловский район
	352080 Краснодарский край, Крыловский район,

ст.Крыловская,

ул.Орджоникидзе, д. 32

	23.
	Муниципальное автономное учреждение «Крымский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования Крымский район»
	353380 Краснодарский край, г.Крымск,

ул.Адагумская, д.153

	24.
	Муниципальное казенное учреждение «Курганинский районный многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	352430, Краснодарский край, Курганинский район,

г.Курганинск,

ул.Калинина, 57

	25.
	Муниципальное учреждение муниципального образования Кущевский район «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	352031,  Краснодарский край, Кущевский район,

ст.Кущевская,

пер.Школьный, д. 55

	26.
	Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Лабинский район «Межмуниципальный многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	352508, Краснодарский край,  г.Лабинск, ул.Победы, д.177

	27.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Ленинградский район
	353740, Краснодарский край, Ленинградский район, ст Ленинградская,

ул.Красная, 136 корп. А

	28.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Мостовской многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Краснодарский край, Мостовский район,

п.Мостовской, ул.Горького,140

	29.
	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг Новокубанского района»
	352240, Краснодарский край, Новокубанский район,  г.Новокубанск,

ул. Первомайская, 134

	30.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Новопокровский многофункциональный центр по  предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	353020, Краснодарский край, ст.Новопокровская, ул.Ленина 113

	31.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Отрадненский район
	352290, Краснодарский край, Отрадненский район,

ст.Отрадная, ул.Красная, 67 «Б»/2,

	32.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования Павловский район»
	352040, Краснодарский край, Павловский район,

ст.Павловская, ул.Гладкова, д.11

	33.
	Муниципальное казенное учреждение «Приморско-Ахтарский районный многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	353861, Краснодарский край, г.Приморско-Ахтарск, ул. Фестивальная, 57

	34.
	Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Северский район «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	353240, Краснодарский край, Северский район, ст.Северская, ул.Ленина 121 «Б»,

	35.
	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Славянского района»
	353560, Краснодарский край,  г.Славянск-на-Кубани, ул.Отдельская, 324, помещение №1

	36.
	Муниципальное казённое учреждение «Староминский районный многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	353600, Краснодарский край, Староминский район,

ст.Староминская,

ул. Коммунаров, 86

	37.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр муниципального образования Тбилисский район»
	352360, Краснодарский край, Тбилисский район,

ст.Тбилисская, ул.Новая, д.7 «Б»,

	38.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Темрюкский район
	353500, Краснодарский край, Темрюкский район, г.Темрюк, ул.Розы Люксембург/Гоголя, д.65/90

	39.
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению муниципального образования Тимашевский район»
	352700, Краснодарский край, Тимашевский район,

г.Тимашевск, ул.Пионерская 90А

	40.
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования Тихорецкий район «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	352120, Краснодарский край Тихорецкий район,

г.Тихорецк, ул.Энгельса  76 «Д»/ ул.Энгельса 76 «Е»

	41.
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Туапсинского района»
	352800, Краснодарский край, Туапсинский район, г.Туапсе, ул.Максима Горького, д. 28

	42.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Успенский районный многофункциональных центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	352450, Краснодарский край Успенский район, с.Успенское,  ул.Калинина, 76

	43.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг населениюУсть-Лабинского района»
	352330, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, г.Усть-Лабинск, ул.Ленина, д.43

	44.
	Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Щербиновский район «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг»
	353620, Краснодарский край, Щербиновский район, ст.Старощербиновская,

ул.Чкалова, д. 92

Глава сельского поселения
Кубанец  Тимашевского района                                                              Н.А.Дема